
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R.Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 
90008940612 E-mail: ceic84000d@istruzione.it 
e-Mail certificata  ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it - codice ufficio : UFZQUI tel 081 5041130 
 
 
 

Ai componenti della Commissione  

D.S. Prof.ssa Emelde Melucci  

A.A. Basilisco Daniela 

A.A. Conte Sofia  

Sede  
Al sito Web 

 
 
 
 
 

Oggetto: Nomina commissione valutazione istanze per il reclutamento  di n. 5 Esperti per la 

realizzazione del Progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-474  –TITOLO PROGETTO: “Una finestra 

sul mondo” 

 

Piano Totale autorizzato Codice progetto CUP 

997827 € 29.867,40 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-474 C67I17000660007 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 3340 del 23/03/2017 che fa riferimento al PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 

23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/


Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze 

trasversali;  

VISTA il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 23100 del 

12/07/2018 con il quale si comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica è utilmente 

collocato in graduatoria definitiva;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23573 del 27/07/2018 con la quale è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma del finanziamento inerente il progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-474 la cui 

conclusione è prevista entro il 31/08/2019; 

CONSIDERATO che il progetto dal titolo “Una finestra sul mondo"  è stato finanziato per un 

importo complessivo pari a € € 29.867,40. 

CONSIDERATO che la nota sopraindicata inviata  dall’Ufficio  Scolastico  Regionale  costituisce  la 

formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento n. 6 Esperti  per la valutazione 

di Piano prot. n. 2145 del 19/03/2019 per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovrà svolgere 

compiti in riferimento al progetto in oggetto;  

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

VISTE le candidature pervenute.  
 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'esame delle candidature pervenute sulla base dei 

criteri e punteggi definiti nell’avviso appositamente predisposto e stesura della graduatoria degli 

aspiranti, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il 

caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

 Dirigente Scolastico dott.ssa Emelde Melucci  

 Assistente Amministrativo Basilisco Daniela 

 Assistente Amministrativo Conte Sofia 

 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 

capo ai membri della Commissione; 

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di 

nomina e i curricula vitae dei membri della Commissione,saranno pubblicati sul sito internet, 

sezione “Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

 
La Commissione è convocata per il giorno 27/03/2019 alle ore 13,00.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Emelde Melucci  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2019-03-26T14:47:45+0100
	MELUCCI EMELDE




